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— Paní škodová a paní A Ku-

líková odejely na návštěvu do
Neb kde hodlají se zdrželi

i Vzhůru do

i prvnt si I lAvily Kut Těl Idiety Skol v A j olliý
vt Iniini tn v lnech J" p

( l [ rHt 'ltftt

H01I1 ninanký lr Katul T I J I vyjed d i liiennu dni 10

UÍt Y ll liiulia Veci-- f x húilnií 0 r I i f f r -- - ir:Hiv y Oirifr a říniií1

ůrliit p téliii Avulii (ikruil litik ImkI- - líiii tliiMi ltt-k-

ty jii v řiilrili ji u iiáli-diijl-{- i h Jo t Pivoňka

Crosby-Koptc- tz

Casey Co
Úřadovna č 335 N 24 Street

SOUTH OMAHA

(Vloli iprlvnn a pntiví obnlouíe-n- i

pak um in v l ellii)- - 1 mnloohetmd

'lořejl Jmruované firmy

s dřívím cementem a
veškerým stavebním

materiálem
hteri rnplatíia míní ni kdekoliv

ilnd Dúl inolmu VAtn ponloulíll

uhlím všeho druhu
nejlrpíl jkotl Obsluh ryrbl4 a

my lml mírní ('breta-l- i Uvít
neb iiíit li jakoukoliv jinou potřebu
obraťte Břjvřtii UH vírou na uve-

denou firmu v nSÍ caatoupeni jwu vít-tino-

krajané bude Vám ochotně n

portivé (Mitlotijetio
Win J Brcnnan drddi
Frank J rtUe uiUtjř--

I In

Frank Kontaký tajemník
W C Cronby pokladník
B Horaček 2titř

4

Í'í"
21 a Q ul v liimtiiiri lanu Krniika

ovř a 11 Jínltilai Slaiika 11 11 21 a

pili xi líMck na nSdrařl nwlif elnilf w 1111 vlakil wk J
Mika ú2

Náš velký výprodej
bude MaVltíl

v sobotu večer
Oi nynějška až po uzavře-

ni výprodeje budeme prodá-
vali zbytky v celém našem
obchodě nížeji než za polo-

viční dřívější eenil "'eští

klerkové vťo ochotné ob- -

Klotiži

Na hlavní pot Iluze vypro-
dáváme mužské obleky kte- -

ýeh máme jen pouze několik
každého druhu eena jieh jest
ifló00 ale my je prodáváme
pouze za $990

Máme otevřeno ve středu
večer až do f hodili

Webraska Shoe &

Clothingf House
Roh 25 ti N ul So Omaha

m

P S Nové a iiejnovějšího
střihu poilzimní zboží nás do-

chází denně Nežli eo koupí-
te snažně Vás žádáme byste
sobě prohlédli naše zásoby
Zde ubdríte vše první třídy
a za populární eenu

(
"

V 0iKWIWfr'4í Bii'

I?" Neobyčejný vjcnW v klada

tilíi úspor v South Omaze jiřinu" I

Live Moi k Natioiuil Hanku k

úsporného oddělení —

Toto t 1 I 1 { otevřeno j pro
''li-clio-

(vedle pravidelných bankov

nich hodin j těž od (i tlo !) hodin ka

žitou sobotu večer "tyry proceň
tn úroku pliť-- i ut lniiloti na úor
né vklady od 4-- nebo víee —

Vklady uloženi před 10 duem v

1
'
h í i

- i budou táhuotiti úrok o pr-

vého iliii Tčin kilo liy ni toho

přáli Iiinloii zapůjčeny malé ko-

voví' pokladničky l

— V úterý oddáni hvli v českčni

katolickém kostele p Jon Pivoň-

ku sli čnou M n ní Husákovou —

(Iratulujcnie !

a vždy čerstvé ma-

no Mále na hklmló má

JOSEF PAVLÍK

Keverovýehodní roh 21 a S ulire

Příjdli' a přesvědčte sel Kdo jed-

nou koupí tarie w odběratelem

Htálvin fvrstvé zboží stále na
skla lč Kdo si poebutnati ehee

M

neclif tse ii Pavlíka zastaví Obslu

ha liejlepší na včtě li-t- f

-- - Pan Kmil U Tulseh pnpu- -

Ml'11 yi r oialoDy j na ni lio)
vzííeseiiji liyhi pro domnělú proilú
vání piva po H holilič Ze svědec-

tví vjšlo na jevu že pan Tutseh

opravoval ptiii[u na pivo ez po-- 1

Vklady od jednoho dollaru
i více přijímá Soíith-Ouiask- ú

[pachírs IDational ISanh
--

Kapitol a itrb!tdS-'í(IO()(tO- - ~

Posíláme pi nfelo t (( bi do
vše h dílu věta

Chicaga III !

ty

20 a V nl„ v lěkáriiň sMarfcr
X ul Kd ud i)ai iiiáll kou

Ý

f hatíme úroky na vklady

"sKvViržinka
vyrábí jedinó

ČKSKÝ DonTNÍKÁÚ

FRANK LAITNER
122 No 20 Str South Omaha

Manufueturer oř 43 tf
The míly tild 'ountry Vírgnia Smoko

B FRANTA
spolehlivý stavitel a kontraktor

Kraja:u' kteří hiMliají jKmUiviti dř lur riovmi Diuderni obohodui
budovu ani-- úlilHní ibvdrlnl taveni u"ídí v kfid'ra [dSpadS dobře
kdyí % dfivérua obrátí 0 na íinkélio tohuto tavitvli I ftetři nejen
mnuli biliár nln i 1 [rrifl budu e nnnejvUo jx kojeni Má tí nejlrpíí
odfMinirení :i en libivnilio ta nal žité didiotuvcnl stavby i!4 Vira u

liliíi piMlroliicputi udělí Vám 4Sx52

E FRANTA 3101 W Street South Omaha Neb

Telefon Sotitb 2123

lieistč považovali za narážení pi- - a (11(níy I!(jbpí jakosti 'a-- a

leden z ilieistu tvrdil že vi- - !statr se tam a piVvčdčte
'

mim

Hel sKlelilel plVH Iia lill e K"ej
lo ilillliv prohlásil sJii!ie- - ta

byla prádiiá

lir Pamatujte že pro každou

příležitost j- - Kdisonúv hrneí stroj
tiejlepšíni dan-- k dostání u Ja-

na Hofmana na 111 a Q Til Má trž

hojný výbčr nntrliekýeh i českýVh

vábukú intf

I ' lo4'lll M'r lili A 'f-- I Il04'4'll t !

MJetc to (1f1konit i f platinu? 0 procent úroku na vtWhny depo-cit-v

o llnii vc připoiotávajii" úrok ku knpitúiii dvnkráte v roce
Peníze piijimaji v kterýkoliv M0I1011 bvti kdykoliv vyzvednoty
Zeptejte c na nás v kterékoliv bulíce v městě NnvSlivte ná-i-

PODPORUJTE DOMÁCÍ PODNIK!

SOUTH OMAHA LOAN & BUILDING ASS0CIATI0N
l2 No 2ltb St 42tf SOUTH OMAHA NEB

asi týden Přejeme jim ze srd'
příjemný polev t na venkově

Z OMAHY

-- - Pan Václav Přibyl náš cestu- -

jící jednatel vrátil Se Z Cist po
Minnesotě na iio hž db I asi 4 tý-

dny Na eestáeh dařilo se mu do-

bře ale doma prý je přece nejlépe
— Paní Fr Krajičková z čísla

Pmk jižní 1J ul vrátila ve

čtvrtek minulého týdne ze čtyř-
nedělní návštěvy svého syna Fran
ka ktrý farmaří blíže Olivia
Minu Manželům F Krajičkovým
narodil se před II týdny synáček
ale k velkému žalu rodičů po dvou
lnech zemřel Pan F Krajíček je
zde v Omaze dobře znám neboť

po dlouhá léta pracoval v zdejších
tavíriláeh kde byl Velice oblíben
Na farmu blíže Olivia odstěhoval
se asi před půldruhým rokem Pí

Krajičkové na farmě znaéné se lí

bilo a ani se jí domů nechtělo Se-

známila se též S okolními SMIUelv

a přinesla nám vzkaz od druhdy
pilného našeho dopisovatele pana
nuiiiiKa ze co nejiinvc vzpomene
si na nás dopisem Z farmy nera-

di ji pouštěli ale i zde byla netr-

pělivě očekávána

Na cestě mezi ( IiiiiIii a S"

Oliiaholl byl v pálek miliulěhn tý-

dne přejet brzdař Charles (}

Jones zaměstnaný ti 1'nion Pacific

dráhy vlakem Ohieairo North
Western při čemž uříznuta byla
mu pravá noha a b vé rámě znač-

né rodrc-ii- Ji nes je asi '!u ru-

ku tár a bydli na jižní 10 ulici

Jak iieslčti se událo není známo
— - Známý železniční magnát

I larríinafi jenž kontroluje 1'nion

Pacific zařídí zď- pro své zamést-nauc-

zvláštní školu v níž podá-

vali budou se informace a vyžá-

daná poučení Nová škola je

tia bieb' dnem 1 žáří v budo-

vě Pacific Kvpress I 'o na ]"t i

llarnev ul lud- - mít i hlavního in-

struktora osobě B Hueda

jemu pri I llee (neb- - li W Seiver

Zauii -- t uaiiee který v některém o- -

botU studovali přihlásí sl j

hlavního instruktora který umí-

stí jej v souhlasném oddělení kde
se žáku dostane polřebnýeh od- -

! boruýeh knih a nutnýcli pokynu
Tím způsobem může každý zaměst-

nanec důkladně odborlič se vzdé-liti- a

následkem toho docílili i zvý-

šení platu
Vyučováni na obecných ško-l-

h zahájeno budí- - v úterý dne
7 září a vše ji st již připraveno k

přijetí armády školáků a škola-

ček V pondělí v den dělnického
svátku bude odbývána schůze

sil na pátém poschodí
městské radnice za předsednictví
superintendenta škol pana David-son- a

kde roztříděny budou v k- -

rých školách mají vyučovali
vyučování rozšířeno bude

letos ve dvou školách v Peals a

Clifton Ilill tak že eelkeiu bude

vyučováno tomuto odvětví v 17

školách Školy Omaha Vievv a Fo-re- st

(v Hrnčj jež jsou nyní ro-

zestaveny budou rovněž vyprave-
ny pomůckami k řemeslnému vyti-čovái- ií

škola Omaha View btnlť

dohotovena během prvého polole-
tí kdežto škola Forest až V polo-

letí druhém bude odevzdána své-

mu účelu Nové křídlo při vyšší
škole dohotoveno bude asi v úno-

ru

Je s to zase pracovat -- - "Ho-bok- o

jako lék nemá sobě rovna"
píše p Jan Polášek z Cosmopolis
Wash — "Trpěl jsem se žalud-

kem neměl jsem chuti k jídlu a

nohy mi utékaly Jakmile jsem za-

čal nívati Holinko stav můj se

změnil l)ostal jse chuť k jídlu a

ač je mi přes lid roků jsem s to

zase pracovat i

laKove je vypravovaní stale
o tomto starém časem

zkušeném bylinném léku Hýli
nemocni však jsou nyní zase zdrá
vi Neplejte se po učni v lékár
nách PolIZe ZVláslní jednatelé je

lodávají Pište majitelům l)r
Peter Fahrnev & Sons Co 112 —

11 So Hoyiie Avenue Chieaiío
Ml '_

— Miiiiň na sklnilě Joniíňv česko

anglický (za a anglicko český (z
l Tí) idovnílíjr Jsou nejleplíí a nej
'iolnější piítp na: Pokrok Západu

Mluviti čisti a psáti

anglicky naučíte
se v Y M C A

Třída započne 14 záK
Dotazy u J W Millera '

- Náč lník polici-
- a jeho po-- i u

moeník zatkli ve slredu minulčlioi JOHNA LARSONA

týdne jana Franka Imb ida spo-jv- e výAe ived-nčn- i miste (tlslulia
Ječně se zpravodajem čas "World- - dobrá zvláště fVehtim věnuje se

lleraldu" 1 Walkeiem právě v o izvlástní pozornost Piij fte si u

kdy tialčzali se )fi ne- - Idédnouli můj nový obeboil :i:i-t- f

dovob-n- bře o V pátek mi--
j

ól-l!- i

iiulčho týdne pokutován byl pan _ áš slai bni kontraktor pan
Doležal ilTi Přelíčení h Walkerem Vonásek má nyní plné ri práee
biiib- - se konali v úterý dne 7 zá- - Pěknou residenci staí jrávč na
íi- - 'II a I til pro známého krajana
X%:' Malý prodává majetky 'a Johna Vomáčku Obydlí pana Fr

pojišťuje proti ohni Veškeré prá Zezuláka na 'JO a I! ul právé do-c-e

notářské rovněž obstará Na- - koučuje takže majitel hule moci

jdete jej v é JIO l Q ul ÓOtf se tam eo ne jdříve stěhovat Oále

Pan J SMrl bvdlíei na la siví "byb liií stavení paní Mary

W ul zakoupjl řeznický obeh„d v J-
- a S ul

ťlarkson Neb kamž hodlá se stě- - J j-- f Nejb-vněj- i kotipite léky v

hovati tento týden Přejeme !iiu Schaefer's Cut Price lékárnách
mnoho zdaru V lékárné na rohu 'JI a N ul várn

J' ("beete li si vybrali pohled-- 1 poslouží krajan Staněk a v lékár-lie- i

neb jiné podobné poŠlovní jné v čísle 101 sev J4 ul krajan
lístky podle (hutí zajděte si dojKadavý Dodávají íčky též do

lékárny - domu Hkólí

FRANTY HEŘMANSKÝHO „ NAí x„illlý K()klI ((Sf av
severozápadní roh 'JI a 0 ul v!li-- i tvtií „ ii ii „l

- Hva omažšlí mladici Kudvík

Krejčí a Fil Anderson nastoupili
v neděli ráno cestu do St Louis na

ploché loďce Využitklljíee Vodního

proudu po němž budou plouti a

lia estě budou se prý živili 1 V

ryb a bonbon Zpáteční cesiu ko

nal i budou po dráze '

- Předplaťte se na "Pokrok'

Dr F J PETR
ieský lékař a ranhojič

i l'o Milý c k zemské není co j

ce l'raŽ!kě) r
Tel Doiitrliis

2ov j ) Mi Omahu Meh

Dr J 7 Koutslty
ČESKÝ LÉKA&

24 a N Str South Omaha

Cřadnt hodiny: Od l do 12 hod doj
Od 2 do 5 hod odp
Od 7 io 8 bod večer

Teleon v úfadovrné a obydli: lil

Dr Edw Chaloupka
český lékař a ranhojič
V SOUTH OMAZE

Úřadovna: 24 a M ul Tel 773 Cřad
nl hodiny: Od 10:30 do 12 od 2 do 6

Doma večer od 0 hodin

Obydlí: 2C0 Jižní 22 ulice - TcL 351

H)l zvolí ii v líacine za faráři' kte-

roužto volbu přijímá u poslední ne
děle oznámil Nouth-omažkéin- u

sboru moji risifiinei Slmr Koíith-omažsk- ý

nerad jej ztráeí Ií-- Mi- -

mlíi rin-- r iui1 IikIi titoi I

-

MinneapoJls kde se kolll ceskv I V

sjezd

f'" V nvněišich horkvi b dočetl
!lHn „ jj„ „chlazeni a ob- -

rhtv(1 j-
- Hkl uii známčbo

Metzova b žáku který vždy rst-v-
ý

má na sklailč krajan
E R TUTSCH

riu oj_ s K!! v „

- Kadili lubn IIz!iiii 'li i v I

postieli eestiiVflí horečkou a i"b- -

(jel na tři nedčle do Minm-o- H '

yUU tani „! vii" j' 'w w } i

!S{

Xi ' Tímto oznamuji ze jsem
tevřel oběh od se železným zbožím
V čísle 'Í57-- - 'JI a N lil Kdo ehei-

zboží z první ruky f staví

jel do ('hieava III kde bude pří-

tomen sokolským závodům Na ee-st- é

zpáteční zastaví se v St Louis

Mo kde hodlá navšlíviti četné své

přátele Přejeme mu ze srdee pří-

jemný pobyt v obou místech a Šťa-

stný návrat

J'}'' Nejvhodnčjším místem k

nakoupení krásného a trvanlivého

nábytku jest
IIOMK FrUNITI Ki: CO

527 No 'Jlth & L St
Prodáváme veškerý nábytek o JO

'nroentit levné ii než v Ottinzc !l to
i

za hotové aneb na výhodné splá-

tky Přesvědčte se! xtf

Do soki libo hnidečka mla-

dých manželů Franl žlábkových

bydlících na PoulevanI donesla

por hnilička Kulíková za assisten-e- e

por babičky škodové čipernou
dčvtišku Matka i deeruška jsou

zdrávy Pan Žabka má z dcerušky
velikou radost a lěšíme se že nás1

ří příležitosti počástne Nechť

+ 0

č 72 Z C B J

dne 26 září 1000

a U ulici v South Omaze

afn! pak bohatý a ušlechtilý

VÝBOR

ti v+ěé +ě+e+iĚ+ě+ě m

přijmou šťastni rodičové naši u--

ímiioii gratulaci

Jr'" Vkusně zařízený řeznický
ibcbod ilb- -

llejnovčjšílei způsobí)
v laslní

JOHN PAVLAS
2012 Q ul - So Omaha

N is vilky výběr čerstvých mas a
liíisit-- osvědčených uzenin a h

výrobků je nedostižný —

ceny nií - obsluha vzorná To
v se dosvědčuji' náš každodenní
tlil Přijďte a přesvědčt" Se

ť--
tf

' iieilťli zašel i náš iivi iliií

liestlliský p "lll f'i IVeliý do lílIU

Mnbil aby kii-- n své šiěli v siří-I- -

ei střílel celý hřebík ale sko-

ro dyelř jen vedle Někteří tvr-

dili se mu ti'ee ruka ale my
j-- toho nili! n mu slábne
rak a tu bylo by áhoduo aby si

zavokd assista'ila iněsi ského Ička-ř- e

Fr Iťadila ďy mu jej kapá-
nek protřel t )n um lo jistě udělá

e srdee rád

lótlilěkíi Peeinová l'onášell
tenlo týden samá děvčátka Pot

šeiii toho dostalo se náslcdiijieíiii
rodinám losefu a Marii Kubáto

výiii bvdlíeím na 17 ul„ dále Vá-

clavu a Anně Horkým bydlícím na

'JI a I' ul a Kristiánu a Marii

laisenovýlli bydlícím čísle 17')

_'i ul (iiatullljenie

Veřejné cvičení sboru Katol

Ti led Sokol uspořádané minu
loii neděli zdařilo znamenitě ne
boť návštěva byla velmi četná a za

jisté i výtěžek bude uspokojivý -
Cvičeni provedeno bylo zdařile pod
dozorem náčelníka sok Jana Ji

ehy takže obecenstvo potleskem
neskrblilo Cvičení súčastnilo se 21

cv ičenců kteří provedli pěkná evi-čei- ií

na bradlech a hrazdě Smyč
cová hudba pana Ilerherta Fran-

ka účinkovala
-- Po nemoci pouze jeden týden

trvající zemřel v neděli v hodi

nách ranních všeobecně zde zná-

mý občan Frank J Moriarty po-

kladník Packers' National Hanky

Moriarty náležel k iiejpopulárněj-ší-

mladým mužům v Oiiiaze i So

Omaze jsa velice činným ve spol-

kovém životě Pyl členem sboru

ejivctnérů rytířů Ak-Sa- r Pe n dá-

le dobrým pracovníkem v řadách
Klků a líytířu Columbových Byl
!s b i slár a zanechává zde pouze
manželku a několik bratří a sester

Pohřeb zesnulého odbýval se

v úterý tobolo týdne Mezi čest-

nou stráží u rakve nalézali se též

krajané pp K F Fohh bankéř a

F Koulský mayor města

- Pan Frank Vosáeek bratr
bývalého zdejšího hostinského při-

jel na návštěvu svých zdejších čet-

ných přátel Pan Vosáeek v minu-

lém roee působil jako principál
školy v York a pro rok letošní byl
znov uzvolcn Prázdniny své čá-

stečně strávil u bratra a rodičů v

South Dakoté a částečně u bratra
svého v Clarkson Neb Na své pů-

sobiště odcbčře se ke konej tohoto

týdne

NAŠI NOVÍ JEDNATELÉ

Pro město EdwarduvlUe III untano-ve-

byl jednatelem liniím p Jos Ro-

botit V O Iiox 481 Pro Eat St
Loula III imtanoven byl p Jox Blech

ta 221 Wiímtanley Ave Oba kniiaiiř
jsou fníniil jnko muži elinrnkteml n

není nňm jinli třeba tvlSStí naíim ptá
tělům doporučovat! Každý neehf o

brfití ka k nim a úplnou důvěrou a ont

vn víocb včeneh listu 80 týknjleícb
milerádl inu ryhovt tř

1
1 DrťKod in one of thft í™ T

AMcleanslmost nuxJptn IS i

Atandmosl iripnhficilly IgLj
rX oVonducted pkintsinhVlLyo JT

'

Wo HAOCIMOMAMA

D5T0RZBRG(Xn

Vi Nemají li domiíeí ho
3ř stinští imše pivo na sklu jíř le fiište nám o reny

Solltll Omaze V eelélll městě ne

najdete lepší výběr (od 1 centu
do púhiktl) Přijďte se přesvěd-

čit a zahřejete li se prohlížením
má po ruei' znamenitou zmrzlinu

a sodovku k ochlazení ótf

— Paní II Peřinová odejela v

sobotu minulého týdne do Weston

Neb aby súčastnila se svatby své-

ho bratra p Ferdinanda Itruek-ner- a

Xsž"' ťlieete-l- i čerstvé a eliutné
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si k
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který otevřel hojně zásobený řez-

nický obchod v starém místí na

'JI a S ul Jako vždy dostanete
tam to nejlepší a iiejčerstvčjší ma-

so a uzeniny rovněž ty nejchtitněj-s- í

Nu vždyť víte jaké Zelený vy-

rábí Nejlepší obsluha Přijďte a

přesvědčte se! 40-- 1 f

— liev V Minibericr vrátil se

z cesty Illinois a Wiseonsiuil -
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vbiHtní řiHt'! ii hojní Snobený

řeznický a uzenářský obchod
v čis 22u0 již 1(1 ul Omaha

JSuhutý vy bér čerstvélio mnaa nejlejiií jakosti a

m eeny nejlevněji Veškeré výrobky uzenářské
té5! ne tň nejlepii iovi"sti Objednávky inoino
iiěiniti teti foliem Doulas 3422
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"Václav Kozák
vlastní fintí eaTísrný

řeznický a uzenářský závod
919 Bancroft ulice Omaha

Záiioby řeritlvřho niasn jnkoi i všliké výrobky
uzenářsko jsou vidy t6 nejlepší jakosti Zkmto
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řezník a uzenár na 3 a William ul Omaha
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